
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  234

del 27/06/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  148   del 19/06/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE PER FORNITURA ENERGIA 
ELETTRICA AGLI IMPIANTI ESISTENTI NEL COMUNE 
DI CURSI.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa  
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.lgs. n. 267/2000;

Premesso che:
- il Comune di Cursi è titolare di diverse utenze di energia elettrica per gli edifici comunali e gli impianti di  
pubblica illuminazione;
- con Delibera G.C. n. 8 del 28/01/2022, è stato dato indirizzo all’Ufficio Tecnico Comunale per procedere  
alla regolarizzazione e ricontrattualizzazione degli indici e parametri delle spesa energetica dell’Ente, previa  
ricerca  di  mercato  delle  migliori  condizioni  di  fornitura,  anche  fuori  convenzione  Consip  se  con 
adeguamento rispetto ai parametri indicizzati inferiore del 3%;
- con propria Determinazione n.  48 R.G.  del  26/02/2022,  a seguito di  apposita  ricerca di  mercato,  si  è  
stabilito di aderire all’offerta di fornitura di energia elettrica proposta da Ecoenergia Srl, con sede a Milano  
in Via S. Raffaele n. 1, per tutte le utenze comunali (con applicazione dell'aliquota Iva ridotta al 10% per gli 
edifici ad uso scolastico) e di recedere conseguentemente, dai precedenti contratti in essere con altri fornitori;

Dato atto che:
- l’offerta presentata da Ecoenergia Srl – Via S. Raffaele, nr. 1 – 20121 Milano, prot. 0973 del 05/02/2022,  
per  la  fornitura  di  energia  elettrica,  prevede  un  prezzo  per  la  componente  materia  prima  =  PUN  + 
0,00222€/kWh (spread), con una riduzione pari al 3,5% dello spread Consip, e condizioni invariate per 12 
mesi dall'attivazione della fornitura;
- Ecoenergia Srl è, a decorrere dal mese di aprile 2022, il fornitore di energia elettrica di questo Comune in 
quanto ha assorbito tutti i POD dell'Ente (ad eccezione del POD IT001E728917423 che continua ad essere 
temporaneamente gestito dalla società Servizio Elettrico Nazionale);
- per l’affidamento in oggetto è stato acquisito il CIG 90860605E8;

Viste le fatture agli  atti  d’Ufficio con cui  Ecoenergia Srl  (CF. 09118690966) chiede la liquidazione dei  
corrispettivi dovuti per fornitura di energia elettrica degli impianti esistenti sul territorio di questo Comune:

Numero fattura Data 
fattura

Descrizione Importo 
fattura

202300003913 10/06/2023 Fornitura energia elettrica agli edifici comunali – maggio 2023 1.929,13

202300003960 10/06/2023 Fornitura energia elettrica agli edifici scolastici – maggio 2023      1.119,84

202300003915 10/06/2023 Fornitura energia elettrica impianti di pubblica illuminazione – 
maggio 2023 

6.999,53

Totale 10.048,50

Viste,  inoltre,  le  seguenti  fatture  agli  atti  d’Ufficio  con  cui  Servizio  Elettrico  Nazionale  spa   (CF. 
09633951000), chiede la liquidazione dei corrispettivi dovuti per fornitura di energia elettrica degli impianti 
esistenti sul territorio di questo Comune:

Numero fattura Data 
fattura

Descrizione Importo 
fattura

754206421419031 11/06/2023 Fornitura energia elettrica  POD IT001E728917423 – aprile 
giugno 2023 

157,96

157,96

Verificata con esito positivo la regolarità contributiva delle ditta Ecoenergia Srl (giusta certificazione DURC 
INAIL_38106695 con scadenza 18/08/2023) e Servizio Elettrico Nazionale (giusta certificazione DURC 
INAIL_38747848  con scadenza 20/09/2023;

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla liquidazione delle suddette fatture;

Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Di  imputare  la  complessiva  somma di €  10.206,46# IVA a  valere  sui  fondi  del  cap.  520/1  del 

Pag. 2 di 4



corrente esercizio finanziario in così come segue:

- euro 10.048,50# in favore della ditta Ecoenergia Srl;

- euro 157,96# in favore della ditta Servizio Elettrico Nazionale.

2. Di liquidare e pagare la somma di € 10.048,50# IVA compresa a Ecoenergia Srl, a saldo delle fatture 
emesse per fornitura di energia elettrica degli impianti esistenti sul territorio del Comune di Cursi, 
come in premessa analiticamente elencate, dando atto che al materiale pagamento delle somme si 
provvederà mediante bonifico su c/c IBAN IT60U0617521701000000268880.

3. Di liquidare e pagare la somma di € 157,96#  IVA compresa a Servizio Elettrico Nazione, a saldo 
delle  fatture  emesse  per  fornitura  di  energia  elettrica  degli  impianti  esistenti  sul  territorio  del  
Comune  di  Cursi  anc,  come  in  premessa  analiticamente  elencate,  dando  atto  che  al  materiale 
pagamento  delle  somme  si  provvederà  mediante  bonifico  su  c/c  IBAN 
IT77G0103002001000000040024.

4. Di dare atto che per le spese relative agli  impianti  di pubblica illuminazione è stato richiesto il  
rimborso alla società Selettra spa, gestore dei medesimi impianti giusta procedura CIG 9477227720,  
nelle more della definitiva voltura dei relativi POD;

5. Di trasmettere in data odierna copia della presente al responsabile del servizio finanziario ai sensi del 
D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183. 

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

520 2023 1062 2023 1082 ECOENERGIA SRL 10048,50

520 2023 1072 2023 1096 SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE 157,96

Cursi, lì  19/06/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
30/06/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  30/06/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

